Уголовное дело № 1 – 124/2017

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

Поселок Ува Удмуртской Республики 06 сентября 2017 года

Увинский районный суд Удмуртской Республики под председательством судьи Бачеева С.Н., при секретаре судебного заседания Пантюхиной И.Л., с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора Увинского района Удмуртской Республики Борисова А.И., 

защитников (удостоверение № 1107, ордер № 281) Зворыгиной З.Р.,

(удостоверение № 424, ордер № 6174) Слотина В.В.,

(удостоверение № 749, ордер № 00369) Городилова А.П. и

(удостоверение № 554, ордер № 133) Глазова А.В., 

подсудимых ФИО1,

ФИО2,

ФИО3 и

ФИО4,

представителя потерпевшего З.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела по обвинению:

ФИО1, ***

в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 3 ст. 158, ч. 3 ст. 33 и п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, 

ФИО2, ***

в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 3 ст. 158 и п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, 

ФИО3, ***

в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 3 ст. 158 и п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, 

ФИО4, ***

в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, суд

у с т а н о в и л:

1.

Так, в один из дней начала марта 2016 года, но не позднее 07 марта 2016 года, у ФИО1, находящегося по месту работы на территории Общества с ограниченной ответственностью «Ува-Молоко» (далее по тесту ООО «Ува-Молоко») по адресу: Удмуртская Республика, ***, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в крупном размере, а именно, готовой молочной продукции ООО «Ува-Молоко», с целью незаконного преступного обогащения и получения источника дохода за счет средств, добытых преступным путем. В целях осуществления своего преступного умысла ФИО1 в указанный период времени предложил совершить тайное хищение готовой молочной продукции ООО «Ува-Молоко» транспортировщику ФИО2, работающему в Обществе с ограниченной ответственностью «Молсбыт» (далее по тексту ООО «Молсбыт»), расположенном по адресу: Удмуртская Республика, ***. ФИО2, допуская для себя возможность обогащения преступным путем, на предложение ФИО1 согласился, дав свое согласие последнему, тем самым, ФИО1 и ФИО2 вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в крупном размере. В целях реализации указанного преступного умысла и поиска готовой молочной продукции ООО «Ува-Молоко» ФИО2 предложил совершить тайное хищение готовой молочной продукции ООО «Ува-Молоко» приемщику молочной продукции ООО «Молсбыт» ФИО3, которая, допуская для себя возможность обогащения преступным путем, и, имея возможность погрузки готовой молочной продукции, согласилась, тем самым, добровольно вступила с ФИО2 в преступный сговор на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в крупном размере, распределив между собой преступные роли, о чем ФИО2 в последующем сообщил ФИО1. Таким образом, указанные выше лица вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в крупном размере, принадлежащего ООО «Ува-Молоко», распределив при этом между собой преступные роли, согласно преступного плана. 

Согласно распределенных ролей ФИО1, работая в ООО «Ува-Молоко» старшим смены охраны службы экономической безопасности, имел полный контроль по пропуску транспортных средств как въезжающих на территорию ООО «Ува-Молоко», так и выезжающих с указанной территории, в связи с чем мог свободно пропускать транспортные средства с похищенной продукцией, при этом должен был лично досматривать автотранспорт с похищенной готовой молочной продукцией. ФИО3, работая приемщиком молочной продукции в ООО «Молсбыт» на складе голландских сыров *** (далее по тесту ЦГС-1), расположенном по адресу: Удмуртская Республика, ***, имела возможность реализовать погрузку продукции, при этом дав указание транспортировщикам на погрузку лишнего поддона с готовой молочной продукцией, не осведомляя последних о своих преступных намерениях. ФИО2 в целях реализации общего и единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества в крупном размере, принадлежащего ООО «Ува-Молоко», имел возможность найти автотранспорт для погрузки и последующего вывоза похищенного имущества, в связи с чем обратился по этому поводу к водителям Х., работающему на автомобиле марки *** и Ш., работающему на автомобиле марки *** перевозящим продукцию в распределительный центр Акционерного общества «Тандер» (далее по тексту РЦ АО «Тандер») по адресу: Удмуртская Республика, ***, введя их в заблуждение и, не осведомляя о своих преступных намерениях, на что указанные водители дали свое согласие. Кроме того, согласно преступного плана, ФИО2 выполнял преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», то есть при въезде автомобилей Х. или Ш. на территорию ООО «Ува-Молоко», перевозящей готовую молочную продукцию в распределительный центр АО «Тандер», ФИО1 через сотовую связь связывался с ФИО2, которого предупреждал, что автомобиль заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», после чего ФИО2 по сотовой связи связывался с ФИО3 с целью уточнения возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции, которая в последующем при появлении данной возможности, осведомляла об этом последнего. Далее ФИО2 по сотовой связи давал указание дежурному транспортировщику о погрузке готовой продукции из ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», на которую укажет ФИО3, в автомобили Х. или Ш.. Затем ФИО3, воспользовавшись своими полномочиями, выполняла роль погрузки готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», при этом транспортировщикам, которые не знали о преступных намерениях ФИО3 и указанных выше лиц, указывала какой поддон с готовой продукцией необходимо погрузить, которые, впоследствии, выполняли ее указание по погрузке похищенной продукции. В свою очередь, водители транспортных средств, в которые грузилась похищенная продукция, не знали о преступных намерениях вышеуказанных лиц, а выполняли свои функциональные обязанности по перевозке готовой молочной продукции, но этим самым способствовали тайному хищению чужого имущества.

Во исполнение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», 07 марта 2016 года в период времени с 08.00 часов до 17 часов 05 минут ФИО1, находясь на территории ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, через сотовую связь сообщил ФИО2, что автомобиль марки *** под управлением Х. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», при этом спросив у последнего о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с указанной территории. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможны, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору между собой, в указанный день в период времени с 17 часов 05 минут до 20 часов 55 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Х., расположенного у цельно-молочного цеха на территории ООО «Ува-молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сыром «Голландский» массой 201,313 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Х., затем транспортировщик данный поддон с сыром погрузил в автомобиль под управлением Х., расположенный у цельномолочного цеха ООО «Ува-молоко», после чего ФИО2 сообщил о завершенной погрузке ФИО1. Далее Х., будучи не осведомленным о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО1, согласно распределенных ролей, являясь старшим смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 17 часов 05 минут до 20 часов 55 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, указал в акте контрольной погрузки продукции *** от 07 марта 2016 года и отчете по отгрузкам за 07.03.2016 года фиктивные данные веса по накладной, не соответствующие весу продукции и тары по накладным за указанный день, затем лично досмотрел автомобиль марки *** под управлением Х., после чего пропустил его для дальнейшего движения по маршруту Ува - Ижевск Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер».

07 марта 2016 года период времени с 20 часов 55 минут до 23 часов 59 минут Х., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер», прибыл на ***, где совершил выгрузку сыра «Голландский» массой 201,313 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО1, ФИО2 и ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили сыр «Голландский» массой 201,313 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 216 рублей 26 копеек за 1 килограмм, на сумму 43535 рублей 95 копеек, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, 19 марта 2016 года в период времени с 08.00 часов до 17 часов 14 минут ФИО1, находясь на территории ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, через сотовую связь сообщил ФИО2, что автомобиль марки *** под управлением Х. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», при этом спросив у последнего о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с указанной территории. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможен, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору между собой, в указанный день в период времени с 17 часов 14 минут до 22 часов 10 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Х., расположенного у цельно-молочного цеха на территории ООО «Ува-молоко». ФИО3 в указанный выше период времени, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сыром «Голландский» массой 621,376 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Х., затем транспортировщик данный поддон с сыром погрузил в автомобиль под управлением Х., расположенный у цельномолочного цеха ООО «Ува-молоко», после чего ФИО2 сообщил о завершенной погрузке ФИО1. Далее Х., будучи не осведомленным о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО1, согласно распределенных ролей, являясь старшим смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 17 часов 14 минут до 22 часов 10 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, лично досмотрел автомобиль марки *** под управлением Х., после чего пропустил его для дальнейшего движения по маршруту *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер».

19 марта 2016 года в период времени с 22 часов 10 минут до 23 часов 59 минут Х., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** ***, где совершил выгрузку сыра «Голландский» массой 621,376 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО1, ФИО2 и ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили сыр «Голландский» массой 621,376 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 216 рублей 26 копеек за 1 килограмм, на сумму 134378 рублей 77 копеек, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува- Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, 27 марта 2016 года в период времени с 08.00 часов до 14 часов 31 минуты, ФИО1, находясь на территории ООО «Ува-Молоко» по вышеуказанному адресу, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, через сотовую связь сообщил ФИО2, что автомобиль марки *** под управлением Ш. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», при этом спросив у последнего о возможности погрузки и вывоза сыра с указанной территории. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможен, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору между собой, в указанный день в период времени с 14 часов 31 минуты до 23 часов 30 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Ш., расположенного у цельно-молочного цеха ООО «Ува-молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 606,48 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Ш.. Затем транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиль под управлением Ш., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува-молоко», после чего ФИО2 сообщил о завершенной погрузке ФИО1. Далее Ш., будучи не осведомленным о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО1, согласно распределенных ролей, являясь старшим смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 14 часов 31 минуты до 23 часов 30 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, лично досмотрел автомобиль марки *** под управлением Ш., после чего пропустил его для дальнейшего движения по маршруту *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер».

27 марта 2016 года в период времени с 23 часов 30 минут до 02.00 часов 28 марта 2016 года Ш., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец» массой 606,48 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО1, ФИО2 и ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 606,48 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 158 рублей 78 копеек за 1 килограмм, на сумму 96296 рублей 89 копеек, причинив данной организации материальный ущерб, на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува- Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, 04 апреля 2016 года в период времени с 08.00 часов до 17 часов 42 минут ФИО1, находясь на территории ООО «Ува- Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, через сотовую связь сообщил ФИО2, что автомобиль марки *** под управлением Х. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», при этом спросив у последнего о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с указанной территории. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможен, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору между собой, в указанный день в период времени с 17 часов 42 минут до 22 часов 12 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Х., расположенного у цельно-молочного цеха ООО «Ува-молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 693,12 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Х., затем транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиль под управлением Х., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува-молоко», после чего ФИО2 сообщил о завершенной погрузке ФИО1. Далее Х., будучи не осведомленным о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО1, согласно распределенных ролей, являясь старшим смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 17 часов 42 минут до 22 часов 12 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, лично досмотрел автомобиль марки *** под управлением Х., после чего пропустил его для дальнейшего движения по маршруту *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер». 

04 апреля 2016 года период времени с 22 часов 12 минут до 02.00 часов 05 апреля 2016 года Х., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец» массой 693,12 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО5, ФИО2 и ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 693,12 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 160 рублей 83 копеек за 1 килограмм, на сумму 111474 рубля 49 копеек, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, *** в период времени с 08.00 часов до 17 часов 45 минут, ФИО1, находясь на территории ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, через сотовую связь сообщил ФИО2, что автомобиль марки *** под управлением Х. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», при этом спросив у последнего о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с указанной территории. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможен, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору между собой, в указанный день в период времени с 17 часов 45 минут до 23.00 часов, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Х., расположенного у цельно-молочного цеха ООО «Ува-молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 779,76 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Х.. Затем транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиль под управлением Х., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува-молоко», после чего ФИО2 сообщил о завершенной погрузке ФИО1. Далее Х., будучи не осведомленным о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО1, согласно распределенных ролей, являясь старшим смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 17 часов 45 минут до 23.00 часов, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, лично досмотрел автомобиль марки *** под управлением Х., после чего пропустил его для дальнейшего движения по маршруту *** в РЦ АО «Тандер».

06 мая 2016 года в период времени с 23.00 до 02.00 часов 07 мая 2016 года Х., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец» массой 779,76 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО1, ФИО2 и ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 779,76 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 152 рубля 32 копейки за 1 килограмм, на сумму 118773 рубля 04 копейки, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, *** в период времени с 08.00 часов до 18 часов 03 минут ФИО1, находясь на территории ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, через сотовую связь сообщил ФИО2, что автомобиль марки *** под управлением Х. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», при этом спросив у последнего о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с указанной территории. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможен. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору между собой, в указанный день в период времени с 18 часов 03 минут до 21 часа 50 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Х., расположенного у цельно-молочного цеха ООО «Ува-молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 346,56 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Х.. Затем транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиль под управлением Х., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува- молоко», после чего ФИО2 сообщил о завершенной погрузке ФИО1. Далее Х., будучи не осведомленным о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО1, согласно распределенных ролей, являясь старшим смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 18 часов 03 минут до 21 часа 50 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, лично досмотрел автомобиль марки *** под управлением Х., после чего пропустил его для дальнейшего движения по маршруту *** в РЦ АО «Тандер».

22 мая 2016 года в период времени с 21 часа 50 минут до 23 часов 59 минут Х., двигаясь на своем автомобилепо маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец» массой 346,56 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО6, ФИО2 и ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 346,56 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 152 рубля 32 копейки за 1 килограмм, на сумму 52788 рублей 02 копейки, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, *** в период времени с 08.00 часов до 15 часов 35 минут ФИО1, находясь на территории ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, через сотовую связь сообщил ФИО2, что автомобиль марки *** под управлением Ш. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», при этом спросив у последнего о возможности вывоза готовой молочной продукции с указанной территории. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможен, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору между собой, в указанный день в период времени с 15 часов 35 минут до 21 часа 40 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Ш., расположенного у цельно-молочного цеха ООО «Ува-Молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 779,76 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Ш.. Затем транспортировщик данный поддон с сыром погрузил в автомобиль под управлением Ш., расположенный у цельномолочного цеха ООО «Ува-Молоко». Далее Ш., будучи не осведомленным о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО1, согласно распределенных ролей, являясь старшим смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 15 часов 35 минут до 21 часа 40 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, лично досмотрел автомобиль марки *** под управлением Ш., после чего пропустил его для дальнейшего движения по маршруту *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер».

26 мая 2016 года в период времени с 21 часа 40 минут до 23 часов 59 минут Ш., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец», массой 779,76 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО1, ФИО2 и ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 779,76 килограмма, принадлежащий ООО «Ува- Молоко», стоимостью 152 рубля 32 копейки за 1 килограмм, на сумму 118773 рубля 04 копейки, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Таким образом, ФИО1, ФИО2 и ФИО3 в период с 07.03.2016 года по 26.05.2016 года своими совместными преступными действиями, причинили ООО «Ува-Молоко» общий материальный ущерб на сумму 676020 рублей 20 копеек, что является крупным размером, т.к. превышает сумму 250000 рублей.

2.

Кроме этого, в один из дней в период с 08 по 19 июня 2016 года, но не позднее 19 июня 2016 года у ФИО1, который 08 июня 2016 года был уволен с ООО «Ува-Молоко» по собственному желанию, знающего о преступных навыках ФИО2 и ФИО3 по хищению готовой молочной продукции с общества с ограниченной ответственностью «Ува-Молоко» (далее по тексту ООО «Ува-Молоко») по адресу: Удмуртская Республика, ***, с целью незаконного преступного обогащения и получения источника дохода за счет средств, добытых преступным путем, возник преступный умысел, направленный на организацию тайного хищения готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», находящегося по вышеуказанному адресу, в составе группы лиц по предварительному сговору с другими соучастниками в особо крупном размере, путем организации преступных действий соучастников данного преступления.

В целях реализации своего преступного умысла, в один из дней в период с 08 по 19 июня 2016 года, но не позднее 19.06.2016 года, в дневное время суток ФИО7 находился у территории ООО «Ува-Молоко», где в целях поиска участников хищения чужого имущества предложил своей знакомой ФИО4, в то время работающей старшей смены охраны в службе экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», тайное хищение готовой молочной продукции, принадлежащей ООО «Ува-Молоко», группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере. На предложение ФИО1 ФИО4, допуская для себя возможность обогащения преступным путем, дала согласие, тем самым, добровольно вступила со ФИО1 в преступный сговор на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере, распределив между собой преступные роли. В целях реализации указанного преступного умысла ФИО1 сообщил ФИО4 ее преступную роль, согласно которой ФИО4, работая в ООО «Ува-Молоко» старшим смены охраны службы экономической безопасности, имея полный контроль по пропуску транспортных средств как въезжающих на территорию ООО «Ува-Молоко», так и выезжающих с указанной территории, должна была пропускать транспортные средства с похищенной готовой молочной продукцией, при этом лично досматривая этот автотранспорт с похищенной продукцией, а также указывать в актах контрольной погрузки продукции и отчетах по погрузкам данные веса продукции, согласно фактически взвешенной продукции в автотранспорте вместе с похищенной, которые отличались от фактических данных веса в товарных накладных и пропусках за данный день. Кроме того, ФИО1, сообщил, что в тайном хищении чужого имущества также участвуют ФИО2, работающий транспортировщиком в Обществе с ограниченной ответственностью «Молсбыт» (далее по тексту ООО «Молсбыт») и ФИО3, работающая приемщиком молочной продукции в ООО «Молсбыт» на складе голландских сыров *** (далее по тесту ЦГС-1), расположенном по адресу: Удмуртская Республика, ***, которые осуществляют задачи погрузки готовой молочной продукции на автотранспорт. Также ФИО1 осведомил ФИО4, что похищенная продукция будет грузиться и вывозиться на автомобилях Х., работающем на автомобиле марки *** и Ш., работающем на автомобиле марки *** перевозящим продукцию в распределительный центр Акционерного общества «Тандер» (далее по тексту РЦ АО «Тандер») по адресу: Удмуртская Республика, ***, которых ФИО4 в момент хищения должна была лично досматривать и выпускать за пределы территории ООО «Ува-Молоко». Кроме того, ФИО1 сообщил ФИО2, что его преступную роль будет выполнять ФИО4, сам ФИО1, согласно распределенных ролей, должен был созваниваться с ФИО2 об установлении возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции, и с ФИО4 о выезде указанных автомашин с похищенной продукцией с территории ООО «Ува-Молоко» и последующей реализации похищенной продукции и распределения денежных средств по участникам хищений.

С целью реализации своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува- Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, 19 июня 2016 года в период времени с 08.00 часов до 20 часов 13 минут ФИО1 умышленно и из корыстных побуждений, понимая и осознавая преступный характер своих действий, в целях организации совершения преступления, предварительно узнав, что водитель автомобиля марки *** Ш. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО2, спросив о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с данного предприятия. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с территории указанного предприятия, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможны, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО3 и ФИО4, в указанный день в период времени с 15 часов 25 минут до 20 часов 13 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Ш., расположенного у цельномолочного цеха ООО «Ува-Молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО2 и ФИО4, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 119,734 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Ш.. Затем транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиль под управлением Ш., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува-молоко», после чего ФИО2 сообщил о завершенной погрузке ФИО1. Далее Ш., будучи не осведомленным о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где А.Г., согласно распределенных ролей, являясь старшей смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 15 часов 25 минут до 20 часов 13 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в особо крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, указала в акте контрольной погрузки продукции *** от *** и отчете по отгрузке за *** фиктивные данные веса по накладной, не соответствующие весу продукции и тары по накладным за указанный день, затем лично досмотрела автомобиль марки МАЗ-Купава 5731 (государственный регистрационный знак 

<

***>) под управлением Ш., после чего пропустила его для дальнейшего движения по маршруту Ува-Ижевск Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер».

19 июня 2016 года в период времени с 20 часов 13 минут до 23 часов 59 минут Ш., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер», прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец», массой 119,734 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, действуя группой лиц по предварительному сговору, при организации совершения преступления ФИО1, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 119,734 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 159 рублей 73 копейки за 1 килограмм, на сумму 19125 рублей 11 копеек, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува- Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, 27 июня 2016 года в период времени с 08.00 часов до 21 часа 55 минут ФИО1 умышленно и из корыстных побуждений, понимая и осознавая преступный характер своих действий, в целях организации совершения преступления, предварительно узнав, что водитель автомобиля марки *** Х. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО2, спросив о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с данного предприятия. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с территории указанного предприятия, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможны, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО3 и ФИО4, в указанный день в период времени с 17 часов 50 минут до 21 часа 55 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Х., расположенного у цельномолочного цеха ООО «Ува-молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО2 и ФИО4, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 307,616 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Х., после чего транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиль под управлением Х., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува-Молоко». Далее Х., будучи не осведомленный о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО4, согласно распределенных ролей, являясь старшей смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 17 часов 50 минут до 21 часа 55 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в особо крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, указала в акте контрольной погрузки продукции *** от *** и отчете по отгрузке за *** фиктивные данные веса по накладной, не соответствующие весу продукции и тары по накладным за указанный день, затем лично досмотрела автомобиль марки *** под управлением Х., после чего пропустила его для дальнейшего движения по маршруту *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер».

27 июня 2016 года в период времени с 21 часа 55 минут до 23 часов 59 минут Х., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец», массой 307,616 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, действуя группой лиц по предварительному сговору, при организации совершения преступления ФИО1, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 307,616 килограмм, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 159 рублей 73 копейки за 1 килограмм, на сумму 49135 рублей 50 копеек, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, *** в период времени с 08.00 часов до 20 часов 02 минут ФИО1 умышленно и из корыстных побуждений, понимая и осознавая преступный характер своих действий, в целях организации совершения преступления, предварительно узнав, что водитель автомобиля марки *** Ш. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО2, спросив о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с данного предприятия. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с территории указанного предприятия, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможны, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждении, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО8, в указанный день в период времени с 16.00 часов до 20 часов 02 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Ш., расположенного у цельномолочного цеха ООО «Ува-Молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО2 и ФИО4, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 471,211 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Ш., после чего транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиль под управлением Ш., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува-Молоко». Далее Ш., будучи не осведомленный о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где А.Г., согласно распределенных ролей, являясь старшей смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 16.00 часов до 20 часов 02 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в особо крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, указала в акте контрольной погрузки продукции *** от *** и отчете по отгрузкам за *** фиктивные данные веса по накладной, не соответствующие весу продукции и тары по накладным за указанный день, затем лично досмотрела автомобиль марки *** под управлением Ш., после чего пропустила его для дальнейшего движения по маршруту *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер».

01 июля 2016 года в период времени с 20 часов 02 минут до 23 часов 59 минут Ш., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец» массой 471,211 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, действуя группой лиц по предварительному сговору, при организации совершения преступления ФИО1, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 471,211 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 164 рубля 45 копеек за 1 килограмм, на сумму 77490 рублей 65 копеек, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува- Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, 05 июля 2016 года в период времени с 08.00 часов до 20 часов 17 минут ФИО1 умышленно и из корыстных побуждений, понимая и осознавая преступный характер своих действий, в целях организации совершения преступления, предварительно узнав, что водитель автомобиля марки *** Ш. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО2, спросив о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с данного предприятия. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува- Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с территории указанного предприятия, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможны, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО3 и ФИО4, в указанный день в период времени с 16 часов 45 минут до 20 часов 17 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Ш., расположенного у цельномолочного цеха ООО «Ува-молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО2 и ФИО4, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и пони����������������������������������������������������?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�????????????????????????????????�����???????�???????�??????????????????????????�???????�????????????�??????????�????????????�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�/�����?������?�����?������?�����?������?�����?������?�����?������?�����?������?�����?������?�����?������?�����?������?�����?������?�����?��������?�???????????�???????????????�???????????�???????�???????�????????�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�??????????????????????????????????��??????????�??????????????????????????�???????�???????�??????????�??????????????�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�/�����?������?�����?������/�����?������/�����?������?�����?������?�����?������?�����?������?�����?������?�����?������?�����?������?�����?������������?�???????????�???????????�?????~?�???????�???????????�????????�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�-�"�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�¬�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�????????????????????????????????????�??????????�???????�????????????�???????�??????????�????????????????????�?????????�??????????�?????????�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�???????????????????????????????????�???????�??????????�???????�???????�

05 июля 2016 года в период времени с 20 часов 17 минут до 23 часов 59 минут Ш., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец» массой 543,313 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, действуя группой лиц по предварительному сговору, при организации совершения преступления ФИО1, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 543,313 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 164 рубля 45 копеек за 1 килограмм, на сумму 89347 рублей 82 копейки, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, 09 июля 2016 года в период времени с 08.00 часов до 20 часов 28 минут ФИО1 умышленно и из корыстных побуждений, понимая и осознавая преступный характер своих действий, в целях организации совершения преступления, предварительно узнав, что водитель автомобиля марки *** Х. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО2, спросив о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с данного предприятия. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с территории указанного предприятия, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможны, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО3 и ФИО4, в указанный день в период времени с 17 часов 27 минут до 20 часов 28 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением ФИО9, расположенного у цельномолочного цеха ООО «Ува-Молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО2 и ФИО10, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 474,115 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Х., после чего транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиль под управлением Х., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува-Молоко». Далее Х., будучи не осведомленный о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО4, согласно распределенных ролей, являясь старшей смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 17 часов 27 минут до 20 часов 28 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в особо крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, указала в акте контрольной погрузки продукции *** от *** и отчете по отгрузкам за *** фиктивные данные веса по накладной, не соответствующие весу продукции и тары по накладным за указанный день, затем лично досмотрела автомобиль марки *** под управлением Х., после чего пропустила его для дальнейшего движения по маршруту *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер».

09 июля 2016 года в период времени с 20 часов 28 минут до 23 часов 59 минут Х., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец» массой 474,115 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, действуя группой лиц по предварительному сговору, при организации совершения преступления ФИО1, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 474,115 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 164 рубля 45 копеек за 1 килограмм, на сумму 77968 рублей 21 копейка, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, *** в период времени с 08.00 часов до 19 часов 25 минут ФИО1 умышленно и из корыстных побуждений, понимая и осознавая преступный характер своих действий, в целях организации совершения преступления, предварительно узнав, что водитель автомобиля марки *** Ш. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО2, спросив о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с данного предприятия. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с территории указанного предприятия, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможны, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО3 и ФИО4, в указанный день в период времени с 16 часов 42 минут до 19 часов 25 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль марки под управлением Ш., расположенного у цельномолочного цеха ООО «Ува-Молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО2 и ФИО4, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 510,392 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Ш., после чего транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиль под управлением Ш., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува-Молоко». Далее Ш., будучи не осведомленный о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО4, согласно распределенных ролей, являясь старшей смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 16 часов 42 минут до 19 часов 25 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в особо крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, указала в отчете по отгрузкам за *** фиктивные данные веса по накладной, не соответствующие весу продукции и тары по накладным за указанный день, затем лично досмотрела автомобиль марки *** под управлением Ш., после чего пропустила его для дальнейшего движения по маршруту *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер».

17 июля 2016 года в период времени с 19 часов 25 минут до 23 часов 59 минут Ш., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец» массой 510,392 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО2. ФИО3 и ФИО4, действуя группой лиц по предварительному сговору, при организации совершения преступления ФИО1, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 510.392 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 164 рубля 45 копеек за 1 килограмм, на сумму 83933 рубля 96 копеек, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, *** в период времени с 08.00 часов до 19 часов 32 минут ФИО1 умышленно и из корыстных побуждений, понимая и осознавая преступный характер своих действий, в целях организации совершения преступления, предварительно узнав, что водитель автомобиля марки *** Х. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО2, спросив о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с данного предприятия. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с территории указанного предприятия, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможны, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО3 и ФИО4, в указанный день в период времени с 17 часов 29 минут до 19 часов 32 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Х., расположенного у цельномолочного цеха ООО «Ува-молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува- Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО2 и ФИО4, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 957,401 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Х., после чего транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиль под управлением Х., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува-молоко». Далее Х., будучи не осведомленный о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО4, согласно распределенных ролей, являясь старшей смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 17 часов 29 минут до 19 часов 32 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в особо крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, указала в акте контрольной погрузки продукции *** от *** и отчете по отгрузкам за *** фиктивные данные веса по накладной, не соответствующие весу продукции и тары по накладным за указанный день, затем лично досмотрела автомобиль марки *** управлением Х., после чего пропустила его для дальнейшего движения по маршруту *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер».

30 июля 2016 года в период времени с 19 часов 32 минут до 23 часов 59 минут Х., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец» массой 957,401 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, действуя группой лиц по предварительному сговору, при организации совершения преступления ФИО1, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 957,401 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 164 рубля 45 копеек за 1 килограмм, на сумму 157444 рубля 59 копеек, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, *** в период времени с 08.00 часов до 18 часов 59 минут ФИО1 умышленно и из корыстных побуждений, понимая и осознавая преступный характер своих действий, в целях организации совершения преступления, предварительно узнав, что водитель автомобиля марки *** Х. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО2, спросив о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с данного предприятия. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с территории указанного предприятия, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможны, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО3 и ФИО4, в указанный день в период времени с 16 часов 59 минут до 18 часов 59 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Х., расположенного у цельно-молочного цеха ООО «Ува-Молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО11, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 745,732 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Х., после чего транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиля под управлением Х., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува-Молоко». Далее Х., будучи не осведомленный о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО4. согласно распределенных ролей, являясь старшей смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 16 часов 59 минут до 18 часов 59 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в особо крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, указала в акте контрольной погрузки продукции *** от *** и отчете по отгрузкам за *** фиктивные данные веса по накладной, не соответствующие весу продукции и тары по накладным за указанный день, затем лично досмотрела автомобиль марки *** под управлением Х., после чего пропустила его для дальнейшего движения по маршруту *** в РЦ АО «Тандер».

06 августа 2016 года в период времени с 18 часов 59 минут до 23 часов 59 минут Х., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец» массой 745,732 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, действуя группой лиц по предварительному сговору, при организации совершения преступления ФИО1, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 745,732 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 166 рублей 78 копеек за 1 килограмм, на сумму 124373 рубля 18 копеек, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, 14 августа 2016 года в период времени с 08.00 часов до 19 часов 15 минут ФИО1 умышленно и из корыстных побуждений, понимая и осознавая преступный характер своих действий, в целях организации совершения преступления, предварительно узнав, что водитель автомобиля марки *** Ш.) заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО2, спросив его о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с данного предприятия. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с территории указанного предприятия, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможны, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО3 и ФИО4, в указанный день в период времени с 16 часов 30 минут до 19 часов 15 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Ш., расположенного у цельномолочного цеха ООО «Ува-Молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО2 и ФИО4, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 670,675 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Ш., после чего транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиль под управлением Ш., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува-Молоко». Далее Ш., будучи не осведомленный о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО4, согласно распределенных ролей, являясь старшей смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 16 часов 30 минут до 19 часов 15 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в особо крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, указала в акте контрольной погрузки продукции *** от *** и отчете по отгрузкам за *** фиктивные данные веса по накладной, не соответствующие весу продукции и тары по накладным за указанный день, затем лично досмотрела автомобиль марки *** управлением Ш., после чего пропустила его для дальнейшего движения по маршруту *** в РЦ АО «Тандер».

14 августа 2016 года в период времени с 19 часов 15 минут до 23 часов 59 минут Ш., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец» массой 670,675 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, действуя группой лиц по предварительному сговору, при организации совершения преступления ФИО1, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 670,675 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 166 рублей 78 копеек за 1 килограмм, на сумму 111855 рублей 18 копеек, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, 31 августа 2016 года в период времени с 08.00 часов до 21 часа 15 минут ФИО1 умышленно и из корыстных побуждений, понимая и осознавая преступный характер своих действий, в целях организации совершения преступления, предварительно узнав, что водитель автомобиля марки *** Х. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО2, спросив о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с данного предприятия. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с территории указанного предприятия, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможны, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО3 и ФИО4, в указанный день в период времени с 17 часов 49 минут до 21 часа 22 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Х., расположенного у цельномолочного цеха ООО «Ува-Молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО2 и ФИО12, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 386,863 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Х., после чего транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиль под управлением Х., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува-Молоко». Далее Х., будучи не осведомленный о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО4, согласно распределенных ролей, являясь старшей смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 17 часов 49 минут до 21 часа 22 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в особо крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, указала в акте контрольной погрузки продукции *** от *** фиктивные данные веса по накладной, не соответствующие весу продукции и тары по накладным за указанный день, затем лично досмотрела автомобиль марки *** под управлением Х., после чего пропустила его для дальнейшего движения по маршруту *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер».

31 августа 2016 года в период времени с 21 часа 22 минут до 23 часов 59 минут Х., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец» массой 386,863 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, действуя группой лиц по предварительному сговору, при организации совершения преступления ФИО1, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 386,863 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 166 рублей 78 копеек за 1 килограмм, на сумму 64521 рубль 01 копейка, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, 08 сентября 2016 года в период времени с 08.00 часов до 19 часов 51 минуты ФИО1 умышленно и из корыстных побуждений, понимая и осознавая преступный характер своих действий, в целях организации совершения преступления, предварительно узнав, что водитель автомобиля марки ***) Ш. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО2, спросив о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с данного предприятия. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с территории указанного предприятия, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможны, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО3 и ФИО4, в указанный день в период времени с 16 часов 40 минут до 19 часов 51 минуты, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Ш., расположенного у цельномолочного цеха ООО «Ува-Молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО2 и ФИО4, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 668,1 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Ш., после чего транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиль под управлением Ш., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува-Молоко». Далее Ш., будучи не осведомленный о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО4, согласно распределенных ролей, являясь старшей смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 16 часов 40 минут до 19 часов 51 минуты, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в особо крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, указала в акте контрольной погрузки продукции *** от *** и отчете по отгрузкам за *** фиктивные данные веса по накладной, не соответствующие весу продукции и тары по накладным за указанный день, затем лично досмотрела автомобиль марки *** под управлением Ш., после чего пропустила его для дальнейшего движения по маршруту *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер».

08 сентября 2016 года в период времени с 19 часов 51 минуты до 23 часов 59 минут Ш., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец» массой 668,1 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, действуя группой лиц по предварительному сговору, при организации совершения преступления ФИО1, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 668,1 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 175 рублей 09 копеек за 1 килограмм, на сумму 116977 рублей 63 копейки, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме этого, в продолжение своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, ***, 17 сентября 2016 года в период времени с 08.00 часов до 19 часов 44 минут ФИО1 умышленно и из корыстных побуждений, понимая и осознавая преступный характер своих действий, в целях организации совершения преступления, предварительно узнав, что водитель автомобиля марки *** Х. заехал на территорию ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО2, спросив о возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с данного предприятия. В свою очередь ФИО2, согласно распределенных ролей, выполняя преступную роль по погрузке готовой молочной продукции с ООО «Ува-Молоко», позвонил ФИО3 с целью установления возможности погрузки и вывоза готовой молочной продукции с территории указанного предприятия, которая сообщила, что погрузка и вывоз готовой молочной продукции возможны, о чем ФИО2 сообщил ФИО1. Далее ФИО2, реализуя единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя умышленно и из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО3 и ФИО4, в указанный день в период времени с 16 часов 38 минут до 19 часов 44 минут, не осведомляя о своих преступных намерениях транспортировщика, дал указание на погрузку готовой молочной продукции с ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко» в автомобиль под управлением Х., расположенного у цельно-молочного цеха ООО «Ува-Молоко». ФИО3 в указанный выше период, находясь на рабочем месте в ЦГС-1 ООО «Ува-Молоко», действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО2 и ФИО4, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, транспортировщику указала на поддон с сырным продуктом «Летучий голландец» массой 744,84 килограмма, предназначенный для погрузки в автомобиль Х., после чего транспортировщик данный поддон с сырным продуктом погрузил в автомобиль под управлением Х., расположенный у цельно-молочного цеха ООО «Ува-Молоко». Далее Х., будучи не осведомленный о преступных намерениях указанных выше лиц, после погрузки готовой молочной продукции прибыл на автовесы, расположенные у контрольно-пропускного пункта ООО «Ува-Молоко», где ФИО4, согласно распределенных ролей, являясь старшей смены охраны службы экономической безопасности ООО «Ува-Молоко», в указанный день в период времени с 16 часов 38 минут до 19 часов 44 минут, с целью реализации единого и общего преступного умысла, направленного на тайное хищение готовой продукции в особо крупном размере, действуя группой лиц по предварительному сговору, умышленно и из корыстных побуждений, осознавая и понимая преступный характер своих действий, указала в акте контрольной погрузки продукции *** от *** и отчете по отгрузкам за *** фиктивные данные веса по накладной, не соответствующие весу продукции и тары по накладным за указанный день, затем лично досмотрела автомобиль марки *** под управлением Х., после чего пропустила его для дальнейшего движения по маршруту *** в РЦ АО «Тандер».

17 сентября 2016 года в период времени с 19 часов 44 минут до 23 часов 59 минут Х., двигаясь на своем автомобиле по маршруту движения *** Удмуртской Республики в РЦ АО «Тандер» по адресу: Удмуртская Республика, ***, прибыл на *** Республики, где совершил выгрузку сырного продукта «Летучий голландец» массой 744,84 килограмма лицу, занимающемуся сбытом данной продукции.

Тем самым, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, действуя группой лиц по предварительному сговору, при организации совершения преступления ФИО1, тайно похитили сырный продукт «Летучий голландец» массой 744,84 килограмма, принадлежащий ООО «Ува-Молоко», стоимостью 175 рублей 09 копеек за 1 килограмм, на сумму 130414 рублей 04 копейки, причинив данной организации материальный ущерб на указанную выше сумму.

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 в период с19 июня 2016 года по 17 сентября 2016 года своими совместными преступными действиями, причинили ООО «Ува-Молоко» общий материальный ущерб на сумму 1102586 рублей 88 копеек, что является особо крупным размером, т.к. превышает сумму 1000000 рублей.

Подсудимыми ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 заявлены ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в особом порядке принятия судебного решения. Вину все подсудимые признали полностью, не оспаривая предъявленное обвинение. Пояснили суду, что ходатайство ими заявлено добровольно, после консультации с защитниками, они осознают последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитники Зворыгина З.Р., Городилов А.П., Слотин В.В. и Глазов А.В. заявили что, по их мнению, имеются все основания для принятия решения в порядке особого производства, т.к. для этого соблюдены все предусмотренные законом требования.

Представитель потерпевшего З. выразил свое согласие на рассмотрение уголовного дела в особом порядке. 

Государственный обвинитель не возражает против постановления приговора без проведения судебного разбирательства, высказал свое мнение по мере наказания, которое заслуживают подсудимые. 

Исходя из вышеизложенного, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласились ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, обоснованно, подтверждено доказательствами собранными по делу, а также, учитывая тот факт, что предусмотренные УПК РФ условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, считает возможным вынести обвинительный приговор в отношении подсудимых в особом порядке без проведения судебного разбирательства. 

В соответствии с заключением комиссии судебно-психиатрических экспертов от *** *** (Том ***, л.д. 7 – 9) ФИО2 в период инкриминируемого правонарушения признаков какого-либо психического расстройства, в том числе временного, повлиявшего бы на его способность осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, не обнаруживал и в настоящее время не обнаруживает. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. Констатированные у него ранее органические нарушения компенсировались.

Принимая во внимание выводы вышеуказанной экспертизы, а также поведение ФИО2 и других подсудимых во время судебного разбирательства, отсутствие у них жалоб на психическое здоровье, суд считает необходимым признать ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 вменяемыми по настоящему делу.

Суд, с учетом всего выше изложенного, квалифицирует действия:

- ФИО1 по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору в крупном размере; по ч. 3 ст. 33 и п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ – организация и руководство совершения кражи, то есть организация и руководство тайного хищения чужого имущества, совершенной группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере;

- ФИО2 по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору в крупном размере; по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере;

- ФИО3 по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору в крупном размере; по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере;

- ФИО4 по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере.

Судом исследованы материалы уголовного дела, характеризующие подсудимых, а также смягчающие их ответственность обстоятельства.

При определении вида и меры наказания подсудимым суд принимает во внимание характер содеянного, степень общественной опасности деяний и личность подсудимых, которые ранее не судимы, по всем фактам вину признали полностью, в содеянном раскаялись, активно способствовали раскрытию и расследованию всех преступлений, положительно характеризуются по месту жительства и работы, наличие у ФИО2 трех, а у ФИО3 одного малолетних детей, у ФИО4 наличие беременности, а также у всех состояние здоровья. Эти обстоятельства суд признает смягчающими вину подсудимых.

Каких-либо отягчающих вину обстоятельств по делу в отношении подсудимых не установлено, в связи с чем суд при назначении им наказаний по обоим фактам руководствуется положениями ч. 1 ст. 62 УК РФ, в соответствии с которой при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами «и» и (или) «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ (в том числе активное способствование раскрытию и расследованию преступления), и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей УК РФ.

При таких условиях с учетом всей совокупности смягчающих ответственность обстоятельств, несмотря на тяжесть совершенных преступлений, которые относятся к категории тяжких, с учетом мнения государственного обвинителя, суд считает, что нет оснований для назначения подсудимым наказания связанного с реальным лишением свободы, поэтому полагает возможным применить в отношении них положения ст. 73 УК РФ без применения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, но с возложением дополнительных обязанностей. 

По мнению суда, как в отдельности, так и в совокупности выше изложенный перечень смягчающих вину подсудимых обстоятельств не может быть признан исключительным, позволяющим назначить им более мягкие наказания, чем предусмотрено за совершенные ими преступления, поскольку совершение преступлений было вызвано ни какими-то исключительными жизненными обстоятельствами, а лишь желанием обогатиться. Поэтому оснований для применения положений ст. 64 УК РФ суд не усматривает.

На основании ч. 4 ст. 15 УК РФ преступления, предусмотренные ч. 3 ст. 158 и ч. 4 ст. 158 УК РФ, относится к категории тяжких. В соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ суд с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности вправе при наличии смягчающих наказание обстоятельств и при отсутствии отягчающих обстоятельств изменить категорию преступления на менее тяжкую, но не более чем на одну категорию преступления. 

Решая вопрос о возможности или невозможности применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, суд принимает во внимание то обстоятельство, что подсудимыми совершены умышленные тяжкие преступления, которые носили длительный характер. Кроме того, на сегодняшний день меры по погашению причиненного преступлениями ущерба со стороны подсудимых не предприняты. Поэтому, несмотря на наличие у подсудимых большого количества смягчающих вину обстоятельств и отсутствие отягчающих, степень общественной опасности содеянного, по мнению суда, не изменилась. В связи с этим, с учетом фактических обстоятельств совершения преступлений и особой степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкие.

При назначении подсудимым ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 наказания суд учитывает положения ч. 5 ст. 62 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в особом порядке, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

В ходе предварительного следствия ООО «Ува-Молоко» были заявлены исковые требования о взыскании с подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, Х. и Ш. солидарно в свою пользу имущественного ущерба, причиненного преступлением, в размере 5924019 рублей 70 копеек. В судебном заседании представитель потерпевшего З. исковые требования как по размеру, так и по составу ответчиков, изменил и просил взыскать солидарно со ФИО1, ФИО2 и ФИО3 сумму причиненного ОАО «Ува-Молоко» материального ущерба по первому факту в размере 676020 рублей 20 копеек, а также взыскать солидарно со ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 сумму причиненного ОАО «Ува-Молоко» материального ущерба по второму факту в размере 1102586 рублей 88 копеек. В остальной части исковые требования просил оставить без рассмотрения.

Государственный обвинитель исковые требования поддержал и просил их удовлетворить. 

Подсудимые ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 исковые требования признали в полном объеме, суммы не оспаривали. 

Защитники разрешение исковых требований оставили на усмотрение суда. 

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ, вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

Суд, выслушав мнение участников процесса, полагает необходимым удовлетворить исковые требования потерпевшего ООО «Ува-Молоко» в полном объеме, поскольку вина подсудимых в совершении тайных хищений принадлежащего ООО «Ува-Молоко» имущества в судебном заседании нашла свое подтверждение. 

В целях полного удовлетворения исковых требований потерпевшей стороны суд считает необходимым наложенный постановлениями Увинского районного суда УР от *** (Том ***, л.д. 49-50, 56-57, 63-64, 70-71) и от *** (Том ***, л.д. 77 – 78) арест на имущество подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 оставить без изменения.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307 - 309 и 316 УПК РФ, ч. 1 и 5 ст. 62 УК РФ суд

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 3 ст. 158, ч. 3 ст. 33 и п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 33 и п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ в виде 3 (трех) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить наказание в виде 4 (четырех) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенную меру наказания считать условной и установить ФИО1 испытательный срок в размере 3 (трех) лет.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить ФИО1 без изменения до вступления приговора в законную силу.

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 3 ст. 158 и п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 11 (одиннадцати) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ в виде 3 (трех) лет лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить наказание в виде 4 (четырех) лет лишения свободы. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенную меру наказания считать условной и установить ФИО2 испытательный срок в размере 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО2 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

ФИО3 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 3 ст. 158 и п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 11 (одиннадцати) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ в виде 3 (трех) лет лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить наказание в виде 4 (четырех) лет лишения свободы. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенную меру наказания считать условной и установить ФИО3 испытательный срок в размере 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО2 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

ФИО4 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенную меру наказания считать условной и установить ФИО4 испытательный срок в размере 2 (двух) лет.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Возложить на ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 дополнительные обязанности: 

- два раза в месяц являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства; 

- не менять постоянного места жительства и работы без уведомления данного специализированного органа;

- не совершать административных правонарушений.

Исковые требования ООО «Ува-Молоко» удовлетворить. Взыскать со ФИО1, ФИО2 и ФИО3 солидарно в пользу ООО «Ува-Молоко» материальный ущерб в сумме 676020 (шестьсот семьдесят шесть тысяч двадцать) рублей 20 (двадцать) копеек, а также взыскать солидарно со ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 солидарно в пользу ОАО «Ува-Молоко» материальный ущерб в сумме 1102586 (один миллион сто две тысячи пятьсот восемьдесят шесть) рублей 88 (восемьдесят восемь) копеек.

Наложенный постановлением Увинского районного суда УР от *** арест: 

- на ноутбук марки «Lenovo» стоимостью 26790 рублей, ноутбук марки «НР» стоимостью 24590 рублей, холодильник марки «Indesit» стоимостью 25490 рублей, микроволновую печь марки «Elenberg» стоимостью 3149 рублей, жидко-кристаллический телевизор марки «Samsung» стоимостью 15748 рублей, расположенные по адресу: Удмуртская Республика, ***А, ***; 

- на ? долю в праве общей долевой собственности на квартиру площадью 54,4 м?., расположенную по адресу: Удмуртская Республика, ***; 

- на гараж *** площадью 21,3 м?., расположенный в потребительском гаражном кооперативе «Север» по адресу: Удмуртская Республика, ***, принадлежащие ФИО1, оставить без изменения до полного удовлетворения исковых требований ООО «Ува-Молоко».

Наложенный постановлением Увинского районного суда УР от *** арест: на газовую плиту «Beko» стоимостью 13539 рублей, микроволновую печь «LG» стоимостью 6990 рублей, холодильник марки «Pozis» стоимостью 25490 рублей, магнитофон «LG» стоимостью 3990 рублей, жидкокристаллический телевизор марки «Samsung» стоимостью 15748 рублей, кухонный гарнитур стоимостью 57550 рублей, две кровати стоимостью по 10450 рублей, автомобиль марки ВАЗ-21102 (государственный регистрационный знак 

<

***>) 2003 года выпуска стоимостью 115000 рублей, находящиеся по адресу: Удмуртская Республика, ***, садоогород «Пионер», ***, а также постановлением Увинского районного суда УР от *** арест на дисковую пилу «Байкал Е-512АК» стоимостью 3500 рублей, рубанок «Байкал Е-312АК» стоимостью 3000 рублей, пылесос «Samsung SC-4045» стоимостью 5690 рублей, бензомоторную цепную пилу «Komfort KF-5200» стоимостью 4790 рублей, аккумуляторную дрель «Калибр» стоимостью 3450 рублей, земельный участок общей площадью 600 м?. стоимостью 140000 рублей, расположенные также по адресу: Удмуртская Республика, ***, садоогород «Пионер», ***, и принадлежащие ФИО2, оставить без изменения до полного удовлетворения исковых требований ООО «Ува-Молоко».

Наложенный постановлением Увинского районного суда УР от *** арест на холодильник марки «Pozis» стоимостью 25490 рублей, пылесос «Scarlet 1700 W» стоимостью 4829 рублей, кухонный гарнитур стоимостью 7890 рублей, диван из материала типа кожзаменитель стоимостью 17000 рублей, два кресла стоимостью по 5490 рублей, комод стоимостью 3250 рублей и телевизор марки «Akai» стоимостью 2506 рублей, принадлежащие ФИО3 и находящиеся по адресу: Удмуртская Республика, ***, оставить без изменения до полного удовлетворения исковых требований ООО «Ува-молоко».

Наложенный постановлением Увинского районного суда УР от *** арест на угловой шкаф стоимостью 12300 рублей, три кухонных настенных шкафа стоимостью по 1890 рублей, морозильную камеру марки «Pozis» стоимостью 18490 рублей, холодильник марки «Indesit» стоимостью 25490 рублей, комод стоимостью 3250 рублей, жидко-кристаллический телевизор марки «Philips» стоимостью 9999 рублей, компьютерный стол стоимостью 7500 рублей, монитор марки «LG» стоимостью 7506 рублей, музыкальный центр марки «LG» стоимостью 9095 рублей и пылесос марки «Samsung» стоимостью 6490 рублей, принадлежащие ФИО4 и находящиеся по адресу: Удмуртская Республика, ***А, комната ***, оставить без изменения до полного удовлетворения исковых требований ООО «Ува-Молоко».

Разъяснить ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, что в соответствии со ст. 74 УК РФ условное осуждение может быть отменено по истечении не менее половины установленного испытательного срока и судимость снята. В случае уклонения от исполнения возложенных на них судом обязанностей или совершения нарушения общественного порядка, испытательный срок может быть продлен. При систематическом неисполнении возложенных обязанностей, а так же в случае совершения в течение испытательного срока преступления, условное осуждение может быть отменено и исполнено наказание, назначенное приговором суда.

Вещественные доказательства: детализацию телефонных звонков номера абонента ФИО1 на CD-диске в конверте, акты контрольных погрузок продукции за 2016 года, отчеты старших смен охраны за 2016 год, распечатки с базы Меттлер Толедо и экспериментальные образцы ФИО4 – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в Верховный суд УР в течение 10 дней со дня его провозглашения путем подачи апелляционной жалобы (апелляционного представления) через Увинский районный суд УР, а осужденными, содержащимися под стражей – в тот же срок со дня вручения им копии приговора. 

Разъяснить осужденной, что дополнительные апелляционные жалоба (апелляционное представление) или возражения подлежат рассмотрению, если они поступили в суд апелляционной инстанции не позднее, чем за 5 суток до начала судебного заседания. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в течение 10 дней с момента получения копии приговора о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции защитника.

Разъяснить ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, что приговор не может быть обжалован по основаниям, предусмотренным п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

Судья: С.Н. Бачеев